

ỦY BAN NHÂN DÂN
HUYỆN MINH LONG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 59/KH-UBND

Minh Long, ngày 24 tháng 5 năm 2022

KẾ HOẠCH
Dự Lễ tuyên thệ chiến sĩ mới năm 2022

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Mục đích: Nhằm kịp thời động viên tinh thần cho thanh niên của địa phương nhập ngũ năm 2022 hoàn thành chương trình huấn luyện chiến sĩ mới tại các đơn vị; tạo không khí sôi nổi, đầm ấm đồng thời thể hiện sự quan tâm của lãnh đạo địa phương trong công tác hậu phương quân đội làm tiền đề cho các quân nhân tiếp tục phấn đấu và hoàn thành tốt nhiệm vụ trong thời gian phục vụ tại ngũ; tạo sự đoàn kết, gắn bó trong quan hệ công tác giữa địa phương và lãnh đạo, chỉ huy các đơn vị nhận quân, huấn luyện chiến sĩ mới.

2. Yêu cầu:

- Tổ chức đi dự lễ tuyên thệ chiến sĩ mới đúng thành phần.
- Hiệp đồng chặt chẽ với đơn vị huấn luyện chiến sĩ mới về thời gian, địa điểm tổ chức Lễ tuyên thệ.
- Bảo đảm an toàn tuyệt đối trong quá trình đi và về. Thực hiện nghiêm công tác phòng, chống dịch Covid-19.

II. NỘI DUNG: Dự Lễ tuyên thệ, thăm và tặng quà chiến sĩ mới năm 2022.

III. THÀNH PHẦN:

1. Lãnh đạo huyện:

- a) Mời lãnh đạo Huyện ủy, do Thường trực Huyện ủy phân công.
- b) Mời lãnh đạo UBND huyện, do Chủ tịch UBND huyện phân công.

2. Ban CHQS huyện: 04 đ/c (chỉ huy: 01 đ/c; trợ lý 01 đ/c, nhân viên lái xe: 01 đ/c và nhân viên Tài chính 01 đ/c), do Ban Chỉ huy quân sự huyện phân công.

3. Địa phương (5 xã): Do lãnh đạo địa phương sắp xếp, phân công.

IV. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM:

1. Thời gian:

- Thời gian bắt đầu cơ động: 08 giờ 00 ngày 31/5/2022 (Thứ ba).
- Thời gian dự Lễ tuyên thệ: 07 giờ 00 ngày 01/6/2022 (Thứ tư).

2. Địa điểm:

- Trung đoàn BB38, Sư đoàn BB2, Quân khu 5 (ĐăkPơ, Gia Lai).
- Trung đoàn BB29, Sư đoàn 307, Quân khu 5 (Phổ Phong, Đức Phổ, Quảng Ngãi).

V. TỔ CHỨC, PHƯƠNG PHÁP:

1. Tổ chức: Thành 01 đoàn.

- Trung đoàn BB38, Sư đoàn BB2, Quân khu 5 (*Lãnh đạo huyện; Ban CHQS huyện và lãnh đạo địa phương*).

- Đối với đơn vị Trung đoàn BB29, Sư đoàn BB307, Quân khu 5 (*Có 3 quân nhân ủy quyền cho Ban CHQS huyện*).

2. Phương pháp: Tổ chức đi dự Lễ tuyên thệ chiến sĩ mới đồng thời thăm, gặp mặt động viên và tặng quà cho chiến sĩ, thăm đơn vị nhận quân theo Đoàn.

VI. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM:

1. Bảo đảm trang phục:

- Đối với cán bộ Quân đội: Mang mặc quân phục Lễ theo mùa.

- Đối với cán bộ ngoài Quân đội: Mang mặc trang phục theo ngành.

2. Bảo đảm phương tiện: 03 xe

- Xe Huyện ủy: 01 xe (*Huyện ủy bảo đảm*).

- Xe UBND huyện: 01 xe (*UBND huyện bảo đảm*).

- Xe Ban CHQS huyện: 01 xe (*Ban CHQS huyện bảo đảm*).

3. Bảo đảm kinh phí:

Sử dụng nguồn kinh phí UBND huyện năm 2022.

VII. NHIỆM VỤ CÁC CƠ QUAN, ĐƠN VỊ:

1. Ban chỉ huy quân sự huyện:

- Chủ động hiệp đồng với các cơ quan, đơn vị về thời gian, thành phần lãnh đạo địa phương, chỉ huy đơn vị tham gia đi dự Lễ tuyên thệ và thăm chiến sĩ mới; hiệp đồng với đơn vị sắp xếp thời gian, địa điểm tập trung để lãnh đạo địa phương gặp gỡ, động viên, thăm hỏi, tặng quà.

- Phối hợp với Phòng Tài chính – Kế hoạch huyện lập dự trù cụ thể tham mưu để lãnh đạo huyện dự Lễ và thăm tặng quà đúng quy định.

2. Phòng Tài chính - Kế hoạch huyện: Tham mưu cho UBND huyện đảm bảo kinh phí cho lãnh đạo huyện tham gia dự Lễ và thăm tặng quà cho chiến sĩ mới nhập ngũ năm 2022.

3. Ủy ban nhân dân các xã: Cấp ủy, chính quyền địa phương, tổ chức thành các Đoàn đi thăm thanh niên của địa phương đã lên đường nhập ngũ năm 2022. Tạo không khí đầm ấm, để mỗi quân nhân thấy được sự quan tâm của lãnh đạo địa phương trong công tác hậu phương quân đội và tiếp tục phấn đấu và hoàn thành tốt nhiệm vụ trong thời gian phục vụ tại ngũ. (*Riêng các xã tự bảo đảm xe*).

Lưu ý: *Cấp ủy, chính quyền địa phương sắp xếp thời gian theo kế hoạch, liên hệ phối hợp chặt chẽ với Ban CHQS huyện để biết lộ trình đi với Đoàn.*

Nhận Kế hoạch đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương liên quan nghiêm túc phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:

- TT. HU (báo cáo);
- CT, các PCT;
- VP huyện;
- Ban CHQS huyện;
- Phòng Tài chính-Kế hoạch huyện;
- UBND xã;
- Lưu: VT, VP.



CHỦ TỊCH

Đình Văn Điết

Số: 72 /GM-UBND

Minh Long, ngày 24 tháng 5 năm 2022

GIẤY MỜI

Kính mời:

Thực hiện chương trình kiểm tra, giám sát năm 2022 của Ban đại diện Hội đồng quản trị Ngân hàng Chính sách xã hội (NHCSXH) tỉnh Quảng Ngãi có buổi làm việc với Ban đại diện Hội đồng quản trị NHCSXH huyện để thông qua kết quả kiểm tra, giám sát trong 02 ngày (ngày 26-27/5/2022).

1. Thành phần dự họp:

a. Ở tỉnh:

- Ông Nguyễn Thế Nhân, Phó Trưởng Ban Dân tộc tỉnh - thành viên Ban đại diện Hội đồng quản trị Ngân hàng Chính sách xã hội tỉnh - Trưởng đoàn.

- Giúp việc cho Đoàn kiểm tra, giám sát Ban đại diện Hội đồng quản trị tỉnh có bà Nguyễn Thị Hiền, Phó Trưởng phòng KT-KSNB chi nhánh NHCSXH tỉnh Quảng Ngãi.

b. Ở huyện:

- Đồng chí Nguyễn Văn Bảy - Phó Chủ tịch UBND huyện, Trưởng Ban đại diện Hội đồng quản trị Ngân hàng Chính sách xã hội huyện;

- Các thành viên Ban đại diện Hội đồng quản trị NHCSXH huyện;

- Ban giám đốc, Tổ trưởng các Tổ chuyên môn nghiệp vụ Phòng giao dịch NHCSXH huyện.

2. Thời gian: Vào lúc 14 giờ 30 phút, ngày 27/5/2022 (Thứ sáu).

3. Địa điểm: Phòng họp UBND huyện.

Giao Phòng giao dịch NHCSXH huyện chuẩn bị nội dung và các điều kiện khác để phục vụ họp Ban đại diện Hội đồng quản trị NHCSXH huyện.

Đề nghị các đại biểu tham dự đúng thành phần và thời gian./.

Nơi nhận:

- Như điểm 1;
- Lưu VT,

**TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG**



Nguyễn Thị Thanh Hoà
Nguyễn Thị Thanh Hoà